
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Centro de Investigación en Ciencias de Información Geoespacial, A.C.Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

12,221,143 1,729,302Efectivo y Equivalentes

446,612 2,315,708Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

167,139,337 151,999,732Otros Activos  Circulantes

179,807,092 156,044,742Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

54,075,881 54,075,881Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

77,731,419 77,731,419Bienes Muebles

3,311,266 3,311,266Activos Intangibles

-100,299,376 -91,208,108Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

34,819,190 43,910,458Total de  Activos  No Circulantes

214,626,282 199,955,200Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

5,947,344 4,051,447Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

167,993,313 151,511,227Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

173,940,657 155,562,674Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

464,485 464,485Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

6,103,929 3,345,431Provisiones a Largo Plazo

6,568,414 3,809,916Total de Pasivos No Circulantes

180,509,071 159,372,590Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

106,366,706 106,366,706Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

46,941,913 46,941,913Aportaciones

58,420,657 58,420,657Donaciones de Capital

1,004,136 1,004,136Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-72,249,495 -65,784,096Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-6,465,399 -20,430,056Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-69,860,712 -49,430,656Resultados de Ejercicios Anteriores

4,165,212 4,165,212Revalúos

0 0Reservas

-88,596 -88,596Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

34,117,211 40,582,610Total Hacienda Pública/ Patrimonio

214,626,282 199,955,200Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL INTERINO
Autorizó: DR. PABLO LÓPEZ RAMÍREZ Elaboró: LIC. OMAR FRANCISCO GÓMEZ MARTÍNEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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